Judicum

infra. r. f.
in manibus eorum lagenasque vacuas ac lapides in medio lagenarum. Et dixit ad eos. Quod me facere videritis hoc facite. Ingredivar partem castrorum. et quod fecero sectamini. Quando personaverit tuba in manu mea. vos quae per castrorum circuitum clamate et conclamate domino et gedeon. Ingressusque est gedeon et trecenti viri qui erant cum eo in parte castrorum incipientibus vigiliis noctis medie et custodibus suscitatis. cepunt buccinis clamare. et conplodere iter se lagenas. Cumque per gyrum castrorum in tribus personarent locis et hydrias confregissent. tenuerunt sinistris manibus lampades et dextris sonantes tubas clamaveruntque gladium domini et gedeonis. stantes singuli in loco suo per circuitum castrorum hostilium. Quia itaque castra turbata sunt et vociferantes ululantesque fugerunt. Et nihilominus insistebant trecenti viri buccinis personantes. Immisitque dominus gladium in omnibus castris. et mutua se cedere trucebant. fugientes usque ad bethseca et crepidinem abelmeula in thebbath. Et clamantes autem viri israel de neptalim et aser et omni manasse persequabantur madian. Et dedit dominus victoriam populo israel in die illa. Misitque gedeon nuncios in omnem motem effraim dicentes. Descendite in occursum madian. et occupate aquas usque bethbera atque iordanem. Clamavitque omnis effraim et occupavit aquas atque iordanem usque bethbera. Apprehensosque duos viros madian oreb et zeb interfecit oreb in petra oreb. zeb vero in torculari zeb. Et persecuti sunt madian capita oreb et zeb portantes ad gedeon trans fluvia iordanis.

Isaie. r. f.
L. S. Viri effraim sedeon insurgunt zebec et salmana occisis a gedee. De viris soccoth et phanuel occisis dant gedee iures. de septuaginta filiis gedee. et de abimelech nato. de concubina: de morte gedee.

Ca. VIII

Dixeruntque ad eum viri effraim. Quid est hoc quod facere voluisti ut nos non vocares cum ad pugnam pergeres sed madian. iurgantes fortiter et prope vim inferentes. Quibus ille respondit. Quid enim tale facere potui quia vos fecistis? Nonne melior est racem effrai vindemijs abiezer? In manus vestras dominus tradidit principes madian. oreb et zeb. Quid tale facere potui quale vos fecistis? Quod cum locutus esset requirit spiritus eorum qui timebant sed eum. Cumque venisset gedeon ad iordanem transiit eum cum trecentis viris qui secum erant. et pro lassitudine fugientes persequi non poterat. Dixitque ad viros soccoth. Date obsecro panes populo qui mecum est. quia valde defecerunt ut possim persequi zebec et salmana reges madian. Respondit princeps soccoth. Forsitan palme manu zebec et salmana in manu tua sunt. et ideo dico postulas ut dem exercitui tuo panes. Quibus ille ait. Cum ergo tradiderit dominus zebec et salmana in manus meas. et cum reversus fuero victor in pace propter carnes vestras cum spinis tribulisque desti.

Et inde ascendens venit in phanuel. locutusque est ad viros loci illius similia. Qui et illi responderunt sicut responderat viri soccoth. Dixit itaque eis. Cum reversus fuero victor in pace destruam turrin hanc. Zebec autem et salmana requiescebant cum omni exercitu suo. Quindecim enim milia viri remanserant ex omnibus turmis orientaliu populo. ceteris centum viginti milibus beliatorum et educatum gladium. Ascendensque gedeon per viam eorum qui in tabernaculis morabantur ad orientale partem nobe et icbaa. percussit castra hostium qui securi erant et nihil aduersi suspicabant. fugeruntque zebec et salmana quos persequens gedeon comprehendit turbato omni exercitu eorum. Revertensque de bello ante solis ortum apprehendit puerum de viris soccoth. interrogavitque eum nomina principum et seniorum soccoth et descripsit septuaginta septem viros. Venitque ad soccoth. et dixit eis. En zebec et salmana super quibus reprobastis mihi. dicentes. forsitan manus zebec et salmana in manibus tuis sunt. et ideo postulas ut dem viris qui lassii sunt et defecerunt panes. Tulit ergo seniores civitatis. et spinas desti ac tribulos et strivit cum eis atque comminuit viros soccoth. Turrim quoque phanuel subvertit: occisis habitatoribus civitatis. Dixitque ad zebec et salmana. Quales fuerunt viri quos occidistis in thabor? Qui responderunt. Siles tui et vnus ex eis quasi filius regis. Quibus ille respondit. Fratres mei fuerunt filii matris mee. Vivit dominus. quia si servassetis eos non vos occideret. Dixitque iether pro mogenito suo. Surge et interfice eos. Qui non eduxit gladium. Timebat enim quia adhuc puer erat. Dixeruntque zebec et salmana. Tu surge et irruere in nos quia iuxta etatem robur est hominis. Surrexit gedeon et interfecit zebec et salmana. et tulit ornamenta ac bullas quibus colla regaliu camelorum decorari solent. Dixeruntque omnes viri israel ad gedeon. Domine noster tu et filius tuus et filius filii tui. quia liberaasti nos de manu madian. Quibus ille ait. Non dominus thabor vestri. nec dominabitur in vos filius meus. sed dominabitur vobis dominus. Dixitque ad eos. Unam petitionem postulo a vobis. Date mihi iures ex pedavza. In iures enim aureas hismachite hinc convenerunt. qui responderunt. Libentissime dabimus. Expanderuntque super terram palium piecerunt in eo iures de pedavza. et fuit pondus postularum inaurium mille septingenti auri sicli absque ornamentis et monilibus et veste purpurea quibus reges madian uti soliti erant et propter torques aureas camelorum. Fecitque ex eo gedeon ephoth. et posuit illud in civitate sua ephra. Fornicatorumque est omnis israel in eo et factum est gedeei et omni domui eius in ruinam. Humiliatus est autem madian coram filiis israel nec potuit ultra cervicem eleuare. sed quocumque trahebat per draginta annos quibus gedeon presuit. Abijt itaque hierobaal filius ioas et habitavit in domo sua habuitque septuaginta filios qui egressi sunt de femore eius eo quod plures habebat uxores. Concubina autem illius quae

infra. co.

Judicum

habebat in sychem genuit ei filium nomine abimelech. Mortuusque est gedeon filius ioas in senectute bona: et sepultus est in sepulchro ioas patris sui in ephraim familia ephraim. Postquam autem mortuus est gedeon, auersi sunt filii israel, et fornicati sunt in baalim. Percusseruntque cum baal sedem ut esset eis in deum, nec recordati sunt domini dei sui qui eruit eos de manibus inimicorum suorum omnium per circuitum, nec fecerunt misericordiam cum domo hierobaal gedeon iuxta omnia bona que fecerat israeli.

C. S. Abimelech fratres suos septuaginta occidit. Jonathas minimum saluat: ad sychemitas mittitur, de baal et zebul: et pugna abimelech contra baal in ciuitate sal spargit. phanui berith succedit. Abimelech ciuitatem Thebes oppugnat viriliter, capti eius fragmenta mole illisit.

Ca. IX

Abiit autem abimelech filius hierobaal in sychem ad fratres matris sue, et locutus est ad eos et ad omnem cognationem domus patris matris sue dicens. Loquimini ad omnes viros sychem, quid vobis est melius, ut dñe vestri septuaginta viri omnes filii hierobaal, an ut dñe vobis unus vir. Simulque considerate, quia os vestrum et caro vestra sunt. Locuti sunt fratres matris eius de eo ad omnes viros sychem vniuersos sermones istos: et inclinauit cor eorum post abimelech dicentes. Frater noster est. Dederuntque illi septuaginta pondera argenti de phano baal berith. Qui conduxit sibi ex eo viros inopes et vagos secuti sunt eum. Et venit in domum patris sui in ephraim et occidit fratres suos filios hierobaal septuaginta viros super lapidem unum. Remansitque ioathan filius hierobaal minimum: et absconditus est. Congregati sunt autem omnes viri sychem et vniuersae familie vrbis mello, abierunt et constituerunt regem abimelech iuxta quercum que stabat in sychem. Quod cum nuntiatum esset ioatham iuit et stetit in hirtice motis garisim, eleuataque voce clamauit et dixit. Audite me viri sychem ita ut audiat vos dominus. Ierunt ligna ut vinceret super se regem. Dixeruntque oliue. Impera nobis. Que respondit. Numquid possum deserere pinguedinem meam que et dii vestri et homines, et venire ut iter ligna promouear? Dixeruntque ligna ad arbores ficum. Veni et super nos regnum accipe. Que respondit eis. Numquid possum deserere dulcedinem meam fructusque suauissimos et ire ut inter cetera ligna promouear. Locutaque sunt ligna ad vitem. Veni et impera nobis. Que respondit eis. Numquid possum deserere vinum meum quod letificat deum et homines et inter ligna cetera promoueri. Dixeruntque omnia ligna ad rhamnium. Veni et impera super nos. Querendit eis. Si me regem vobis constituerit, venite et sub umbra mea requiescite. Si autem non vultis, egrediat ignis de rhamno, et deuoret cedros libani. Nunc igitur si recte et absque peccato constituerit super vos regem abimelech et bene egistis cum hierobaal, et cum domo eius et reddidistis vicem beneficij eius qui pugnavit pro vobis et aiaz